АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.05.2021   № 23-п
         с. Кутуш

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кутушевского сельского поселения Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год

              В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Кутушевский сельсовет:
1.Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кутушевского сельского поселения Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава администрации
Кутушевского сельсовета                                                А.М.Татлыбаев
Разослано: прокурору,  в дело
Приложение
к постановлению  администрации
Кутушевского сельсовета
от 17.05.2021г. № 23-п
УТВЕРЖДАЮ

Председатель КЧС и ОПБ администрации Кутушевского сельсовета

__________________  А.М.Татлыбаев
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кутушевского сельского поселения Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1
	Проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Председатель КЧС и ПБ

	1.1
	О плане работы КЧС и ПБ на 2022 год
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ

	 1.2.
	О мерах по усилению и обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории администрации Кутушевского сельсовета
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Председатель КЧС и ПБ

	 1.3
	О  мерах по предупреждению пожаров и гибели людей в весенне-летний пожароопасный период
	май
	Председатель КЧС и ПБ

	1.4
	О состоянии противопожарного водоснабжения администрации Кутушевского сельсовета
	май,

октябрь
	Рабочая группа КЧС и ПБ поселения

	 1.5
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купания
	июнь
	Председатель КЧС и ПБ

	 1.6
	О  мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	октябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	 1.7
	 О мерах по подготовке населенных пунктов и мест проведения массовых мероприятий к обеспечению пожарной безопасности в период новогодних праздников
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ

	Мероприятия по пропаганде знаний и подготовке населения к действиям в ЧС

	2
	Распространение среди населения, предприятий, организаций и учреждений памяток и буклетов по действиям в ЧС, в том числе, связанных с террористическими актами
	в течение года
	члены комиссии, депутаты

	3
	Проведение собраний и сходов с населением по вопросам безопасности и жизнедеятельности населения, поведении при террористическом акте
	в течение года
	члены комиссии депутаты

	4
	Проведение  собраний  и сходов  в населенных пунктах на тему пожарной безопасности и безопасности на водных объектах поселения
	в течение года
	члены комиссии,  депутаты